

CSABAI



Mérleg

IX. évfolyam 23. szám
1999. szeptember 9.

— INGYENES VÁROSI LAP • BÉKÉSCSABA —

MI A POLGÁRMESTERI HIVATAL?

Közigazgatási iroda

Tisztelt Olvasóink! Lapunk következő számaiban bemutatjuk a polgármesteri hivatal, a „város házában” munkáját, irodáról irodára haladva. A bemutatást azzal az irodával kezdjük, amellyel a legtöbb találkozónak a városlakók ügyeik intézése kapcsán.

A polgármesteri hivatal egyik legnagyobb belső szervezeti egysége a közigazgatási iroda, melynek vezetője dr. Bartha László. Az iroda feladata a hatósági, államigazgatási ügyek előkészítése, végrehajtása, valamint a közgyűlés munkájának előkészítésében való részvétel, a határozatok végrehajtása.

Az iroda különböző csoportjai a városháza több pontján kapnak helyet a földszint jobb szárnyától a középső udvaron át egészen a Körös-part mellett található hátsó, harmadik udvarig. Az iroda végigkíséri a polgárok hétköznapijait a házasságkötésen, születésen, különböző tevékenységeken át egészen a halál bekezdéséig, a hagyatéki leltár elkészítéséig és közjegyzőnek történő átadásáig. A földszint 58-as irodájában (a bejáratától jobbra) történik az anyakönyvezés (születési, házassági, halotti), valamint itt intézhetők az állampolgársági ügyek és a házasságkötések ünnepélyes keretek közötti megtartása. Az iroda mellett van a szabálysértési, birtokvédelmi ügyintéző, valamint a honvédelmi ügyek intézője. Jelenleg ugyancsak ott található a mezőéri szolgálat vezetője, aki a szervezet létrehozásának konkrét ügyeivel foglalkozik annak megalakulásáig.

A szárazkapu balkéz felőli 1. számú ajtajánál található a népszerűségi nyilvántartás, a 2. számú ajtónál pedig az információ,

(Folytatás az 5. oldalon)



KÖZGYŰLÉS

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése soron következő ülését szeptember 9-én, csütörtökön 9 órától tartja a városháza dísztermében. Várható napirend:

Zárt ülés

1. Vagyoni ügyek.
2. Fellebbezések elbírálása.

Nyilvános ülés

1. Javaslat az 1999. évi költségvetési rendelet módosítására.
2. Tájékoztató az 1999. évi költségvetés első félévi teljesítéséről.
3. A városi költségvetés 2000. évi perspektívái. A létszámleépítés hatásvizsgálatának összegzése a polgármesteri hivalt, a gondnokságot, valamint a családsegítő és gyermekjóléti szolgálatot érintően.
4. A lakások és helyiségek bérletére vonatkozó szabályokról szóló 1/1994. (I. 20.) számú önkormányzati rendelet módosítása.
5. A mezőéri járulékról szóló 4/1999. (II. 25.) számú önkormányzati rendelet hatálybalépésére és átmeneti szabályaira vonatkozó rendelettervezet.
6. Az Életfa Kht. ellátási szerződésének, az ügyvezető igazgató munkaszerződésének, valamint a könyvvizsgáló megbízási szerződésének tervezetei.
7. Egészségügyi témák. Az Egészségügyi Alapellátási Intézmény vezetői munkakörével kapcsolatos ügyek.
8. Városüzemeltetési ügyek: Tájékoztató az 1999. évi belvízkárokkal kapcsolatos intézkedésekről. A József-Lenkey utcai szennyvízcsatorna-építés feltételeinek biztosítása. Belvízkárt szenvedett települések segítése. A szennyvíztisztító telep fejlesztése. A Kétegyházi úti hulladéklerakó rekultivációja. Tájékoztató a járműtermékek bevizsgálásának lehetséges változatairól, a termékek és területének hasznosítása.
9. Oktatási, közművelődési és sportügyek: A sportkonceptió felülvizsgálata a Békéscsaba Női Kézilabda Clubot és a Békéscsaba Előre FC-t érintő részben. Az Előre FC Kft. támogatási kérelme. Együttműködési megállapodás az Ifjúsági és Sportminisztérium és Békéscsaba Megyei Jogú Város között.
10. Bejelentések.

FELHÍVÁS

Békéscsaba lakosaihoz

Tisztelt békéscsabai Polgárok!

A járműtermékek bevizsgálásának lehetséges változatairól, a termékek és területének hasznosítása. A járműtermékek bevizsgálásának lehetséges változatairól, a termékek és területének hasznosítása. A járműtermékek bevizsgálásának lehetséges változatairól, a termékek és területének hasznosítása.

Tisztelettel:

BIELIK GÁBOR
apátibéanos

PAP JÁNOS
polgármester

Fogadónapok

Szeptember 10-én, pénteken dr. Simon Mihály jegyző, szeptember 17-én Hanó Miklós alpolgármester, szeptember 24-én Pap János polgármester tart fogadónapot a városházán 8 és 12 óra között a városházán. A polgármester fogadónapjára előre kell bejelentkezni telefonon (452-252) vagy személyesen a titkárságon.

A folyamat visszafordítható

Velkey Gábor önkormányzati képviselő a lakásügyi bizottság, valamint a pénzügyi és költségvetési bizottság tagja, az oktatási bizottság elnöke.

– Az intézményekben történő elbocsátások a számítások szerint 120 milliós megtakarítást jelentenek a városnak. De mit jelent ez az oktatás egészét tekintve?

– Az elmúlt évben az oktatásban lefolytatott különböző vizsgálódások egyértelműen bebizonyították, hogy nincs túlf finanszírozva az ágazat, és túlfoglalkoztatottság sincs ezen a területen. Gyakran a döntéshozók nem kellően tájékozottak abban, hogy milyen törvényi jogszabályi előírások vannak, illetve milyen feltételek kellenek ahhoz, hogy az oktatási intézményeinkben magas színvonalú oktató-nevelő munka folyjon. Az elbocsátások kétharmada olyan visszalépést jelent a konkrét ellátási színvonalat tekintve, amelyet nem kellett volna megtennünk, ha kellő forrás állna rendelkezésünkre. Azonban sem az oktatási ágazat, sem a döntéshozók nem tekinthetnek el attól, hogy ma súlyos pénzügyi nehézségekkel kell megküzdőnünk. Ennek értelmében el kell fogadnunk a visszalépéseket, azonban hangsúlyoznunk kell, hogy amennyiben a város anyagi helyzete lehetővé teszi, a folyamat visszafordítható. Az elbocsátások ebben az évben megtörténnek, az ez évi költségvetést terhelik ennek pénzügyi vonzatai. Vagyis az oktatási ágazat ezzel a lépéssel meghozta azt az áldozatot, ami a költségvetés következő évi teherbírást növelheti. A kampányszerű iskolabezárásai, átszervezési ötleteknek nem vagyok híve. Ha szükség van rá, olyan szabályozások kell szorítanunk, amelyek az osztálylétszámokra, különböző kedvezményekre vonatkoznak, de visszafordíthatatlan folyamatokat nem indítanak el.

– Tavasszal az oktatás racionalizációja révén iskolai telephelyek, óvodai csoportok szűntek meg. Mi jöhet még?

– Ami itt történt, az semmilyen értelemben sem racionalizálás. Egyszerűen pénzkivonásról volt szó, amelyre voltak durvább, oktatási szempontból végig nem gondolt ötletek is. Azt gondolom, hogy az oktatási ágazat ma racionálisan szervezett, de apró lépésekkel mindig lehet javítani a helyzeten.

– Mindezekben az intézmények igyekeznek a mai igényekhez alkalmazkodni, a képzési palettát bővíteni.

– Nagyon sok pozitív döntés és lépés született a város oktatási rendszerében. Sok helyütt bővül a szolgáltatási színvonal, emelt szintű képzések folynak. Országosan igen jó eredményeket érnek el a diákok a tanulmányi és szakmai versenyeken. Hogy tudunk-e valami pluszt nyújtani számukra, az függ a mindenkorai költségvetésünktől, és függ attól, hogy az állam milyen szinten támogatja az oktatást. A pénzkivonás egy idő után a színvonal csökkenését eredményezheti, ezt nem szabad megengednünk.

– Ön az SZDSZ megyei elnöke, a közgyűlésben pedig a párt egyik kulcsembere. Mi jellemzi ma az SZDSZ-t a politikai életben, és képviselőit a közgyűlésben?

– Nem pártseművegen át nézem a világ alakulását, de meggyőződésem, hogy egy jól működő, stabil SZDSZ-re szüksége van a hazai közéletnek. Úgy látom, hogy az SZDSZ visszatért ahhoz az irányvonalhoz, amely a rendszerváltás kezdeti időszakában jellemezte. A közgyűlésben azt tartjuk fontosnak, hogy az adott üggyel foglalkozzanak a képviselők, és ne egymással. Az elmúlt időszakban sok volt a veszekedés, személyeskedés.

Remélem, hogy ősztől egy testileg-lelkileg kipihent, toleránsabb testület kezdi meg munkáját.



Velkey Gábor
SZDSZ

■ **A CSABAI SZÍNISTÚDIO** szeptember 18-án, szombaton 9 órától egész napos felvételt tart az ifjúsági házban. 10–13, 14–16 évesek és 17 év felettiek jelentkezését várják. Jelentkezni levélben a következő címen lehet: 5600 Békéscsaba, Derkovits sor 2., vagy a 449-222-es telefonon Susánszky Annánál.

■ **A CSABA-ÉP Kft.** a városi önkormányzat megbízásából a József Attila–Lenkey utca szennyvízhálózatának építését szeptember 7-én elkezdte. A munka befejezési határideje szeptember 30.

■ **KIÁLLÍTÁS.** A Pallasz Galériában (Pallasz Áruház emelete, Trefort u. 2/1.) Ignác Mihály képzőművész képeiből látható kiállítás.

■ **FOTÓKIÁLLÍTÁS.** Szeptember 9-én, csütörtökön 15 órakor a megyei könyvtárban nyílik dr. Gelért Géza fotóművész Emlékeim című kiállítása.

■ **SAKK.** Sakk szakkör indul szeptember 17-én, pénteken 16 órától alsó tagozatos tanulók számára az ifjúsági házban. Vezető: Emődi Gyula nemzetközi nagymester.

■ **ELŐADÁS.** Szeptember 16-án, csütörtökön 15 órakor a városi nyugdíjas-egyesület székfőzészében (Dózsa Gy. út 35.) dr. Balázs Tibor tart előadást a reumatikus betegségekről.

■ **TÁNCISKOLA.** Kezdő tánc-tanfolyamok indulnak a Békési út 24. szám alatt vasárnap délutánonként. Jelentkezni lehet szeptember 12-én, 19-én és 26-án a következő tanfolyamokra: társastánc 6–8 éveseknek 13.30-kor, 12–14 éveseknek 14.30-kor, felnőtteknek 19 órakor. Hobbi rocky tanfolyam felnőtteknek 20 órakor. A tanfolyamok díja: 2400 Ft/4 hónap. Mindenkit szeretettel vár Gulyás Miklós táncpedagógus, telefon: 06-20/9728-351.

MATRIKULA



HÁZASSÁG

Szák Katalin és Krizsán Pál Csaba, Buzitai Mária Ildikó és Kendra Tamás, Puskás Irén Mónika és Pálotai István Sándor, Gaál Kornélia és Tóth Ákos János, Csányi Ildikó és Szabó János Attila, Varga Edit és Palik György Zoltán, Kiss Ágnes és Egeresi István, Czeglédi Viktória Zsuzsanna és Szabó Zoltán, Botyánszki Ágnes és Tripon Zsolt György, Szugyiczki Krisztina és Susánszki Imre, B. Nagy Nikolett és Takács Sándor, Malatyinszki Mónika Éva és Földi László, Herczeg Anikó és Lukács Attila, Nagy Katalin és Markos András, Varga Amaranta Éva és Frankó Tamás, Szvovszki Timea és Kovács Roland, Laukó Katalin és Gergely László, Papp Bernadette Éva

BÉKÉSCSABA HÍREKBEN



A város,
ahol élünk

és Bogdanov András, Solymosi Timea és Babcsák János Imre, Biró Henrietta és Csicsely Attila Dezső, Stégermájer Mónika és Szlancsik Péter Pál, Gazdag Zsuzsanna és Marik István Máttyás, Andó Anikó és Poliak György, Barati Magdolna és Farkas Gábor



SZÜLETÉS

Rieger Ferenc és Bodzás Szilvia fia Roland Ferenc, Váradi Lajos és Nagy Erika fia Gergely, Tóth Elek és Bana Ágnes fia Koppány Előd, Varga Szabolcs és Gazsó Noémi leánya Alexandra, Baracsi Sándor és Misik Mária leánya Dóra, Szegedi Sándor és Bula Ildikó fia Tamás, Kormány Gábor és Pásztor Klára Katalin leánya Anna Sára, Csontó László és Szántó Erika leánya Napsugár, Gurbai Sándor és Máté Erika leánya Erika, Földi János és Stir Katalin fia Dániel Krisztián, Balogh Tibor és Bondár Tünde fia Tibor, Krizsán István és Ambrus Margit fia Péter, Hegedűs Zoltán és Gonda Ilona fia Máté



ELHALÁLOZÁS

Dr. Kovács Lajosné Bálint Etelka Lidia (1941), Egeresi László (1941), Zátanyi Pálné Varga Anna Mária (1944), Pribojszki Mihály (1937), Szkaliczki Mihály (1943), Csatlós István (1929), Máté István (1924), Szabó Andrásné Petrovszki Ilona (1919)



Ingyenes városi lap, Békéscsaba

Felelős szerkesztő:

Sztojcssev Sztetoszláv

Szerkesztő: Mikóczy Erika

Tipográfia: Gécs Béla

Kiadja Békéscsaba Megyei Jogú

Város Polgármesteri Hivatala

Felelős kiadó:

dr. Simon Mihály jegyző

Szerkesztőség: Békéscsaba,

Szent István tér 9. 5601, Pf. 112

Telefon: (66) 445-676, 452-252,

fax: 441-236

Szedés: Reproform Bt.

Nyomás: Hungária-Info

Nyomdaipari Kft., Békéscsaba

Felelős vezető:

Kepenyés János nyomdavezető

Megjelenik kéthetente,

27 000 példányban

<http://www.nap-szam.hu/merleg/>

Családsegítők konferenciája

A Magyar Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatok Országos Egyesülete Dél-alföldi Régiója és a békéscsabai családsegítő és gyermekjóléti szolgálat regionális szakmai konferenciát rendezett augusztus 26–28-ig a Körös Főiskolán. Érdeklődők jöttek Bács-Kiskun, Békés, Csongrád és Szolnok megyéből, de a neves előadók, az érdekes programok idevonzottak szakembereket a régió határain túlról, például Pécsről, Miskolcra, Siófokról is.

A megnyitón *Galambosné Varjú Blanka*, a családsegítő igazgatója és *Pap János* polgármester köszöntötték a megjelenteket. A polgármester külön köszöntötte a helyi családsegítő munkatársait abból az alkalomból, hogy idén 10 éves az intézmény. A továbbiakban méltatta azoknak a szakembereknek a munkáját, akik a mindennapokban próbálnak kapaszkodót nyújtani a családok életvezetéséhez, felmerült gondjaik megoldásához. Végezetül olyan konferenciát kívánt mindenkinek, ahol „sikerül lelkünk legmélyebb kérdéseire szakmai válaszokat kapni.”

A konferencia programja sűrű volt, reggeltől délután négy óráig különböző előadások hangzottak el, amelyekhez több alkalommal konkrét eset bemutatása is társult. Előadást tartott például *Gáspár Károly*, a Szociális és Családügyi Minisztérium család- és gyermekvédelmi főosztályának vezetője, *Komlósi Piroska*, *Németh Margit* és *Berényi András* pszichológus terapeuta, *dr. Túry Ferenc* pszichiáter családterapeuta, *dr. Személyác János* pszichiáter, *Bánfalvi Mária* minisztériumi főmunkatárs és *Herczog Mária*, az Országos Család- és Gyermekvédelmi Intézet igazgatója. A békéscsabai családsegítő munkatársai esetbemutatókkal és *dr. Csereiné Árgyelán Anna* mentálhigiénés szakember, családterapeuta előadásával gazdagították a programot. Érdekes színfolt volt, hogy zenei betétek is elhangzottak, amelyeket *Gulyás Levente* adott elő.

Délután négy órától csütörtökön és pénteken is kilenc kis csoportban folyt tovább a munka, ahol a konferencián részt vevők pszichodramatikus módszerek keretében kaptak lehetőséget arra, hogy megismerjék bizonyos problémával küzdő emberek belső történeteit. A csoportokat *Maveres Ildikó* által kiképzett pszichodráma-vezetők vezették, munkájukat *dr. Nagy Zsuzsanna* pszichodráma-vezető koordinálta. Kényes témákról volt szó, amelyekkel azonban a családgondozók nap mint nap találkoznak. Néhány cím a kilencből: A gyermek mint a kapcsolat válságának tünetadója; Alkoholbeteg a családban; Sérült, fogyatékos gyermek a családban; Szexuális abúzus a családban.

Aki emberekkel foglalkozik, az gyakran életkért felel. Vannak, akik segítségért fordulnak a családsegítőkhöz, és vannak, akiket nekik kell megtalálniuk. Úgy gondolom, mindnyájunk felelőssége, hogy észrevegyük, ha valaki a környezetünkben támogatásra szorul – a családban, baráti körünkben, lakókörnyezetünkben. Egy 1998-as adat szerint Magyarországon 388 ezer a veszélyeztetett gyerekek száma, és 800 ezren részesülnek rendszeres gyermekvédelmi támogatásban. Szükségük van a szakemberek segítségére – most nekik, holnap talán nekünk...

MIKÓCZY ERIKA

Hirdetmény

A közgyűlés szociális bizottsága értesíti a város lakosságát, hogy a házaspárok és gyermekes egyedülállók első lakásának megszerzéséhez kamatmentes támogatást nyújt. A támogatás részletesebb feltételeiről a polgármesteri hivatal ad tájékoztatást ügyfélfogadási időben a városháza földszint 10. számú irodájában. A támogatási kérelmeket **1999. szeptember 15-ig** lehet benyújtani az arra rendszeresített formanyomtatványon, a bejelentett igények ezen időpont után kerülnek elbírálásra.

Üzenet

Tanév

Az iskolatáskákat kimosták (vagy újat vettek, akik tudtak), és elkezdődött a csomagolás. Eleinte néha undorral néztek a tolltartóra, füzetekre, könyvekre, azután kezdtek megszokni a gondolatot. Újra elkezdődik, nincs mese. Ez a realitás. Milyen jó volt nem elővenni egész nyáron a matematika-, fizika-, kémia-könyvet, nem kellett megtagadni „kívülről” egyetlen verset

KÁNTOR ZSOLT

MÉRLEG-POSTA

A „fantáziautazás” nyertesei voltak

Az UNICEF Magyar Nemzeti Bizottsága és az Ifjúsági és Sportminisztérium által meghirdetett pályázaton vett részt iskolánk, a Szent László Utcai Általános Iskola 6. b osztályának tanulókörössége. A pályázati kiírás mesekönyv írása volt gyermekjogokról és annak rajzos illusztrálása.

Nagy kihívást jelentett számunkra! Hogyan töltsünk meg 10 gépelt oldalt olyan gyermekjogokkal, amelyek igazán rólunk, gyermekekről szólnak? Ráadásul mindezt izgalmas történetbe ágyazzuk!... Osztályfőnökünk képzeletbeli „légalonutazásra” hívott meg bennünket, melynek során fergegates kalandokba keveredtünk. Az út során jogokat ismertünk meg, döntéseket hoztunk a közösségért, az életben maradásért. Innentől a fantáziánk szárnyalását már senki sem állíthatta meg. Gondolatainkat, ötleteinket *Tokay Mária*, *Jantyk Timea* és *Potapenko Bohdana* öntötte formába. Az utolsó akadályt, a rajzos illusztrációt, már könnyedén vettük. Valamennyien szívesen rajzoltunk. Sajnos ekkorra már sok „harcostársunk” elhagyott bennünket, így a következők érthették meg művünk megszületését: *Balogh Anita*, *Boros Bernadett*, *Lenhard Éva*, *Maczkó Renáta*, *Medovarszki Katalin*, *Nagy Katalin*, *Mocsári András*, *Iglicz Tamás*, *Sztankó Szabolcs*, *Háry István*. Utazás a hurrikánon névre kereszteltük. Kelengyével *Kácsor Andrea* és *Miklya Kitti* első osztályos tanulók ajándékoztak meg bennünket, a borítólapot az ő munkájuk díszíti.

Január 4-én a Szociális és Családügyi Minisztériumban az ünnepélyes eredményhirdetésen *Wootsch Pétertől* vehettük át a 2. helyezéért járó oklevelet és a 150 ezer forintos pénzjutalmat.

A „fantáziautazás” nyertesei voltunk. Együtt gondolkodásunk gyümölcse nemcsak a felemelő dicsőség, hanem a közösség új ízeinek a tapasztalata. Az a tűz, melynek lángja egy hét megfeszített munka alatt fényből alig vesztett...

POTAPENKO BOHDANA
6. b osztályos tanuló

GÁTSZEGI ANDREA
felkészítő tanár

Köszönet

A Békés Megyei Jóga a Mindennapi Életben Egyesület ezúton köszöni meg mindazoknak az önzetlen támogatóknak a segítséget, akik 1998-ban személyi jövedelemadójuk 1%-át az egyesület megsegítésére ajánlották fel. Az egyesület a 21 335 Ft-ot a jogatanfolyamok terembérlési díjának rendezésére használta fel.



Figyelem!

**A Cofinec Hungary Rt. Kner Nyomda
női amatőr futballcsapata**

városi kispályás futballbajnokságra várja
női csapatok jelentkezését



ELNYERÉSÉÉRT.

Jelentkezni lehet:

- **Levélben:**
Ökrös Sándorné
Cofinec Hungary Rt. Kner Nyomda
5600 Békéscsaba, Baross út 9-21.
Pf. 119
- **Telefonon:**
06-30/228-08-50

Jelentkezési határidő: **szeptember 15.**

FELHÍVÁS

A Békés Megyei Művelődési Központ és Kézműves Szakiskolája gyakorló amatőr színházi rendező-csoportvezők és a színházrendezés műhelytitkaival megismerkedni vagy ezen ismereteiket bővíteni kívánó drámapedagógusok, valamint amatőr színészek számára 1999. október 8-tól alapfokú képzést szervez.

A program időtartama: 1999. október-2000. december (8 + 3 hónap és 10 napos nyári intenzív tábor), konzultációk 1999. október 9-től kéthetente szombati napokon.

Tantárgyak: dramaturgia, dráma- és színjátéktörténet, alapgyakorlatok, dráma- és szerepjátékok, rögtönzések, helyzetgyakorlatok, rendezésmélt, rendezési gyakorlat.

Információ kapható a 448-672 és 442-122 telefonon vagy levélben *Fábián Tamástól* (5600 Békéscsaba, Luther u. 6., Békés Megyei Művelődési Központ). Jelentkezni 1999. szeptember 27-ig lehet jelentkezési lap kitöltésével, mely a következő e-mail címen keresztül szerezhető be: steinwender.jozsef@mail.datanet.hu vagy <http://www.nexus.hu/sj52>.

Lencsési-ajánlat

- A Lencsési Községi Ház *nemezelő szakköre* évadnyitó összejövetelét szeptember 15-én, szerdán 16 órai kezdettel tartja. A foglalkozásra várják azon érdeklődő gyerekeket is – elsősorban az általános iskolák alsó tagozatosait –, akik szeretnének bekapcsolódni a szakkör munkájába.
- A Lencsési Községi Ház *jóga klubja* első foglalkozását szeptember 17-én, pénteken 16 órai kezdettel tartja.
- *Jóga kezdő tanfolyam* indul a Lencsési Községi Házban szeptember 29-én, szerdán 18 órakor. A 12 foglalkozásból álló, 24 órás képzés részvételi díja 2600 Ft/fő. Jelentkezni személyesen a helyszínen lehet.
- *Callanetics torna* szeptember 14-től minden kedden és csütörtökön 18.30–19.30-ig.



MOZIMŰSOR

1999. szeptember 9–22.

PHAEDRA MOZI NAGYTEREM

9–15-ig 15.45, 17.45, 20.00 és 10–11-én 22.00 órakor:

Will Smith & Kevin Kline &
Salma Hayek & Kenneth Branagh:
WILD, WILD WEST
(techno-akció-western-komédia)

16–22-ig 15.45, 17.45, 20.00, 16–19-ig 22.00,

17–19-ig 10.30 órakor is:

George Lucas:
STAR WARS – BALJÓS ÁRNYAK
(szinkronizált úrfantázia)

PHAEDRA MOZI KISTEREM

9–15-ig 17.00, 19.00 és 21.00 órakor:

MÚMIA (nagy sikerű kalandfilm)

16–22-ig 17.00, 19.00 és 21.00 órakor:

James Woods & Melanie Griffith:
MÉG EGY NAP A PARADICSOMBAN (drog-thriller)

PHAEDRA MOZI KAMARATEREM

9–15-ig 18.30 órakor:

Terence Malick:
AZ ŐRÜLET HATÁRÁN I-II. (háborús dráma)

16–22-ig 18.30, 20.30:

Kate Blanchett: ELIZABETH I. (angol történelmi film)

FILMAJÁNLAT

Will Smith & Kevin Kline & Salma Hayek & Kenneth Branagh:

WILD, WILD WEST

(techno-akció-western-komédia)

Az nem kifejezés, hogy James West (Will Smith) különleges ügynök: ilyen különleges ügynöke nem volt még az amerikai kormányoknak. Nagy szájjal és nagy fegyverrel dolgozik, meg egy elviselhetetlen társal (Kevin Kline), aki viszont az álhőnök és trükkös eszközök mestere. Ha ők ketten nem tudják elfogni az ördögi dr. Lovesst (Kenneth Branagh), akkor senki sem, ha pedig nem fogják el hamarosan, akkor az elnöknek vége. A doktor ugyanis megalkotta Tarantulát, a ravasz, kegyetlen, nyolclábú szupermasinát, mely csak egyetlen parancsnak engedelmeskedik: öld meg Granet! És mert ez a fordulat, hihetetlen és örült történet a múlt században, a vadnyugaton játszódik, egyvalamiért biztosan vállalhatjuk a garanciát: ilyennek még senki, soha nem látta a vadnyugatot! Barry Sonnenfeld, aki az Addams család filmek és a Szóljatok a köpcösnek! után a Sötét zsarukkal aratta legnagyobb sikerét, ismét meglepő trükkökben, fordulatokban és poénokban bővelkedő filmet készített.



(Folytatás az 1. oldalról)

útlevél-ügyintézés; itt intézik a lakcímek ki- és bejelentését. A hagyatéki ügyek intézése, a hagyatéki leltár felvétele a 8-as számú irodában történik, az 5-ös ajtó mögött pedig a közigazgatási iroda titkársága és vezetője dolgozik.

A városháza földszinti bal szárnyán továbbhaladva a 9–10-es irodát kell felkeresniük azoknak, akiknek a szociális bérlakásokkal kapcsolatban merülnek fel ügyeik. A csoport tartja a kapcsolatot a szociális és a lakásügyi bizottsággal, és náluk kérhetők adatlapok például a házasok és gyermekes egyedülállók első lakásának megszerzéséhez nyújtandó kamatmentes támogatáshoz. A 11–12-es irodához fordulhatnak az ügyfelek a mezőgazdasági ügyekkel, pályázatokkal, a növényvédelemmel, és ha a permetezések bejelentése, fakivágás vagy az eb- és házsonállattartás körében akad elintéznivalójuk.

Fontos új információ, hogy központi döntés eredményeként október 1-jétől újra indul a telephely-engedélyezési eljárás, ami azt jelenti, hogy a jogszabályban meghatározott tevékenységet folytatóknak ismét telephelyengedélyt kell kérniük. Ennek intézése a 12. számú irodában folyik.

Az ügyfelek a kereskedelmi ügyekkel, üzletek nyitásával és megszüntetésével, a kereskedelmi és vendéglátóhelyek nyitva tartásával kapcsolatban a 13. számú iroda munkatársait kereshetik fel. A 15-ös szobában a helyi természeti értékek védelmével, a környezetvédelemmel, a zaj- és levegőtisztaság védelmével, valamint a megyei szintű szennyvíz-bírságolási ügyekkel foglalkoznak. A 16-os szobában folyik a marhalevel-kezelés, de az ott dolgozók szombatonként a Kétegyházi úti állatvásártérre is szolgálatot teljesítenek.

A középső udvarban folyik a városi építéshatósági ügyek intézése és a kiemelt építéshatósági feladatok teljesítése is. A csoporton belül Újkígyós, Csabaszabadi, Doboz, Kétsoprony, Szabadkígyós és Telekgerendás építéshatósági feladatait is elvégzik (mintegy 84 ezer ember ügyeit intézve ezzel). Végigkövetik az építés folyamatát az elvi építési engedélyektől az építés folyamatának ellenőrzéséig, a használatbavételi engedélyek beszerzéséig. A csoportra most a belvizes, csapadékos év belvízkárokból eredő ellenőrzési, majd javaslattételi kötelezettséget is ró. A munkatársak a már említett községekben rendszeresen tartanak ügyfelfogadást is.

Gyakran előfordul, hogy a közterületeket a polgárok engedély nélkül veszik igénybe, vagy járművükkel meg nem engedett helyen parkolnak. Ha ezeket a közterület-ellenőrök észreveszik, értesítést hagynak. Az értesítésben megadott időpontban fel kell keresni őket, már csak azért is, mert az eljárás ezen szakaszában még tisztázhatók az elkövetés körülményei. A közterületesek irodája a városháza harmadik udvarán található, amely a Körös-partról is megközelíthető.

Ugyancsak a hátsó udvarban kapott helyet a gyermek- és ifjúságvédelmi csoport. Az itt dolgozók nagy odaadással és körültekintéssel intézik azon családok ügyeit, amelyek a csoport hatáskörébe kerülnek. Legnagyobb feladatuk a védelembevétel, a gyerekekről való gondoskodás és a segítéskés. Az iroda munkatársainak alkalmanként helyszínelésre is kell menniük.

A közigazgatási iroda ötven dolgozója azon munkálkodik, hogy az ügyfelek hatósági ügyeit – jegyzői hatáskörben eljárva – ellássák. Gyakran találkoznak olyan ügyféllel, aki mindenáron a jegyzővel szeretne beszélni, holott csaknem minden ügyben, amely jegyzői hatáskörbe tartozik, a közigazgatási iroda jár el. Az iroda munkatársai követik a napi változásokat, várhatóan hozzájuk kerül a kialakítandó okmányiroda is, amely Békéscsabán kívül több környező település ügyeit is intézi majd – ez újabb kihívást, megmérettetést jelent.

(H. M.)



A virágos Csabáért

Többszínű muskátli, nyári és őszi rózsza, tátika, viola pompázik a Telep utca sarkán álló ház előtt. A színes virágpaletta létrehozója és gondozó kertésze *Fülöp Jánosné* 85 éves nyugdíjas özvegyasszony. A korát meghazudtolóan dolgozó idős asszonynak eltetője a virágoskert látványa és ápolása. Szerény nyugdíjából költ azért, hogy környezete, amíg az időjárás megengedi, virágos és derűs legyen. Példamutató szép cselekedet a virágos Csabáért.

(G. B.)

Az iskoláztatási támogatás igénylése

Október 1-jétől megszűnik a családi pótlék, helyette a tanköteles gyerekek szülei iskoláztatási támogatásban részesülnek. Ennek összege ugyanakkora, mint a családi pótléké, ugyanolyan feltételekkel és ugyanaz folyósítja, mint a korábbi támogatást. A tanuló beiratkozásáról a tanítványt ad igazolást, s a diákok az első tanítási napon az igénylőlapokat meg is kapták. Arról, hogy ezzel mit kell tenni, hova kell benyújtani, s ki jogosult a támogatásra, *Kutasi Gábornét*, a Békés Megyei Egészségbiztosítási Pénztár (MEP) családtámogatási osztályának vezetőjét kérdeztük. A szakember elmondta, a gyermek tankötelessé válása évének október első napjától a családi pótlékra jogosultság megszűnik, helyette iskoláztatási támogatás jár, kivéve, ha a gyermek tartósan beteg, illetve fogyatékos, vagy gyermekvédelmi gondoskodás alatt áll és intézményes ellátásban részesül. A támogatás minden olyan tanuló után jár, aki tanköteles, illetve aki már nem tanköteles, de közoktatási intézmény (alap- vagy középfokú tanintézet) tanulója és még nem töltötte be a huszadik életévét. Ebből egyértelműen kitűnik, hogy a felsőoktatási intézmény hallgatója után abban az esetben sem jár iskoláztatási támogatás, ha például a diák csak 18 éves. A támogatást csak egyszer kell igényelni, s az a gyermek tanköteles koráig automatikusan jár.

Nagyon fontos, hogy az igénylőlapokat oda kell leadni, ahonnan eddig a családi pótlékot folyósították (MEP, TÁKISZ, üzemi kifizetőhelyek). A határidő rendkívül rövid, hiszen szeptember 1-jétől október 1-jéig kell az adatlapokat leadni, s azokat feldolgozni. A MEP felhívja az érintettek figyelmét arra, hogy az igénylőlapokat postán is feladhatják, s ezzel elkerülhetik a többórás sorban állást.

(M. A.)

JELENTKEZÉSI FELHÍVÁS

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÜLÉSÉNEK
**jelentkezési felhívása az önkormányzati tulajdonú
 Életfa nyugdíjsházba (Békéscsaba, Lencsési út–Mester u.)
 való bekerülésre vonatkozóan**

A nyugdíjsház lakóegységeinek használati díja a következő:

• 1 személyes, 19 m ² -es lakóegység	1 500 000 Ft
• 2 személyes, 22 m ² -es lakóegység	2 000 000 Ft
• 2 személyes, 30 m ² -es lakóegység	2 500 000 Ft

A nyugdíjsházba beköltözők életük végéig jogot szereznek az általuk kiválasztott lakóegység használatára és a nyugdíjsház által biztosított szolgáltatások igénybevételére. **Jelentkezési határidő: 1999. szeptember 15.** Bővebb felvilágosítást és jelentkezési lapot Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának vagyonkezelő irodáján lehet kérni ügyfelfogadási időben, személyesen vagy telefonon (452-252/1251-es mellék).



• APRÓHIRDETÉS •

FIGYELEM!

A lapunkban közölt ingatlan-apróhirdetések ingyen megjelenhetnek – a hirdetők beleegyezésével – az országos terjesztésű

INGATLANBÖRZE

című hirdetési, reklám- és információs magazinban.

INGATLAN

- A hegyeshalmi határátkelőnél 100 m²-es építési telek eladó (közművesített). Érd.: 440-931.
- Építési telek a Vandhátin eladó. Telefon: 433-024.
- Ház eladó: 441-330.
- Sikonyban, vízparton zártkert gyümölcsfákkal eladó: 325-703.
- Almáskerteknél 1500 m² gyümölcsös eladó. Érd.: 437-450.
- Gimnázium mellett egyedi garázs lakás eladó. Irányár: 2,4 millió Ft. Tel.: 325-854, 322-458.
- 3 szoba + nappali, étkezős családiház eladó melléképülettel, garázzsal. Érd.: 441-842.
- A Kastélyszőlőkben zártkert fűthető hétvégi házzal eladó: (76) 418-648, (06-30) 9784-578.
- Belvárosi, II. emeleti, 1 szobás lakás eladó: 453-550.
- 1 szobás lakás a Vécsey utcában eladó: 449-837.
- Üzlethelyiség kiadó (17 m²): 323-948.
- 1 + 2 fél szobás, II. emeleti, telefonos, villanybojleres lakás a Lencsésin eladó. Tel.: 459-682.
- II. emeleti, 1,5 szobás lakás eladó: 455-237, 16 órától. Egyedi fűtés azonnal ráköthető!
- Hálókülkés szoba, ebédlő- és garázshasználattal fiatal párnak olcsón kiadó: 436-901.
- Eladó két családnak is alkalmas egyszerű ház: Ady u. 24. Megtekinthető szombat-vasárnap 16-18 óráig.
- A Kazinczy-lakótelepen 53 m²-es, I. emeleti, egyedi gázfűtéses, téglalapítású lakás eladó. Ár: 3,5 M Ft. Érdeklődni: 06-30/9036-918.
- 24 m²-es üzlethelyiség kirakattal raktárnak kiadó: 326-800.
- Kenderföld eladó. Villany, víz van. Érdeklődni: 326-636, vagy Bartók B. út 10., 16 órától.
- A Toldi utcában (a Szarvasi takerék mögött) 2 szintes társasház + garázs eladó: 06-30/9584-176.
- A Toldi utcában (a kenyérgyár mellett) egyedi gázos, 1,5 szobás, felújított, magaspöldszinti lakás eladó. Telefon: 06-30/9584-176.
- 800 m² telken családi ház eladó. A telekre építhet: Klapka u. 4.

- A Kálvin utcában 1328 m²-es telek öreg, komfort nélküli házzal eladó: 06-30/9584-176.
- 3 szobás, egyedi gázos, első emeleti lakás 3 150 000 Ft-ért eladó. Tel: 322-170 (18 óra után).
- Vésztői, egyedi gázos lakás eladó vagy békésre cserélhető: 444-861.
- 1351 m²-es szilvaskert eladó a Fürjesi-kertekben, a Cséplő utcában. Tel.: 436-781, 18 órától.
- Házat cserélek földszinti lakásra garázzsal: 440-340.
- 70 m²-es pince a belvárosban kiadó, ugyanott 2 db beépíthető cserépkályha eladó. Tel.: 457-272, reggel és este.

JÁRMŰ

- Mitsubishi Colt autó eladó. Érd.: 06-30/9151-500.

SZOLGÁLTATÁS

- Fekete-fehér televíziók helyszíni javítása, régebbi típusú is. Hibabejelentés telefonon: 457-334, Tomka Attila.
- Szobafestés, mázolás, tapétázás szolid áron. Gubény György, telefon: 433-079.
- Színes tévé, video javítása, antennaszerezés: Kovács és Társa Bt. Hibabejelentés a 322-480 és a 06-30/9838-037 telefonszámon.
- Szobafestést, mázolást, tapétázást vállalok: Lestyán Pál, 436-226 vagy 06-30/2188-745.
- Gázkészülékek javítása: László István, 445-022, 06-20/9242-280.
- Könyvelés. Telefon: 447-965.
- Kárpitozott bútorok felújítása: Székely M. u. 65., 437-753.
- Antennaszerviz, hifi, video javítása. Boda Béla, Csiki u. 38. Telefon: 326-931.
- Fekete-fehér televíziók javítása, Junosztly-szakszerviz. Tévé-eladás garanciával: Orosházi út 11. Telefon: 326-162.
- Redőny, relaxa, szúnyogháló, szalag- és pliszérozott függöny, harmonikaajtó, térelválasztó, kerestár, hagyományos zár szerelése, javítása, kulcsmásolás. Szolgáltatóhelyek: Békéscsaba, Sás köz 6., telefon: 457-828; autóbusz-pályaudvar aluljárója, telefon: 06-20/9475-705; piac, zöld faház, telefon: 06-30/2138-478.
- Csempézést, hidegburkolást vállalok. Telefon: 327-417.
- Ipari, háztartási hűtők, fagyasztók javítása, szerelése. Telefon: 448-369, 06-30/9636-212.
- Üvegezés! Lakások, épületek helyszíni üvegezése! Telefon: 436-463, 06-60/483-712.
- Krisztina fodrászat. Hívásra házhoz megy: 06-20/9546-796.

- Mosógépjavítás. Hajdu, Vjatka stb. automata mosógépek javítása hétvégén is. Elektron Bt., Bartók Béla út 4. Hibabejelentés: 454-561, 06-60/388-348.
- Számítógépek javítása magánosoknak és közületeknek. Hívásra házhoz megyek. Telefon: 06-20/9593-713.
- Bőrkabátok, dzsekik, farmer- és szövetroházat készítését, javítását, cipzárcserét vállalok. Telefon: 451-152, Békéscsaba, Ilhász utca 6. fszt. 2.
- Autókozmetika! Cím: Békéscsaba, Árpád sor 66. Nyitva: hétfőtől péntekig 9-19, szombat-vasárnap 10-17 óráig. Tel.: 442-840, 06-30/2281-936.
- Járda, út építést, felújítást, burkolást vállalom: 449-182.
- Színes tévé, video javítása: 06-20/9605-105, Hotváth Árpád.
- Ablakszigetelés, szőnyegtisztítás: 326-906.

EGYÉB

- Érettségire, felvételre felkészítés, korrepetálás matematikából középiskolásoknak. Tel.: 06-30/9839-141.
- Lakodalomra, díszítésre dália virág eladó: 326-162.
- Angolnyelv-oktatás. Tel.: 430-811.
- Számítógépasztal eladó. Érdeklődni: 451-286.
- 2 db Gabi gyerekheverő és egy íróasztal olcsón eladó. Telefon: 451-612, 17 órától.
- Hűtő, fagyasztó, centrifuga eladó. Telefon: 448-369, 06-30/9636-212.
- Kezdő angol: 06-30/9839-141.
- Eladó Pentium 133 Philips monitorral, íróasztal forgószékkel, új karburátor (Zastava 101, Yugo 55, FIAT Ritmo). Telefon: 447-563, 18 óráig.
- A Belvárosi Általános Iskola és Gimnázium (Békéscsaba, Haán L. u. 2-4.) úszómestert keres felvételre szakirányú végzettséggel. Fizetés: KJT szerint. Az álláshely betölthető 1999. szeptember hónapban. A pályázat benyújtási határideje: szeptember 10. Érdeklődni az intézmény igazgatójánál lehet.
- BL 55-ös liszt kedvező áron megrendelhető: Rell L. u. 1. Telefon: 437-501.
- Matematikakorrepetálás általános és középiskolások részére: 430-163.
- Fejőskedek és gidák eladók: Békéscsaba, Zsigmond u. 98. Telefon: 438-360.
- Történelemből egyetemi, főiskolai felvételre felkészítés. Telefon: 321-327.

- Gyermekefelügyeletet vállalom. Telefon: 06-30/9650-108.
- Törzskönyvezett skót juhász (collie) kólykók eladók. Telefon: 430-617, 06-20/9205-993.
- Matematikából korrepetálás, érettségire felkészítés: 455-508.
- Magyarból korrepetálást vállalom: 457-902.
- Szabómester bedolgozást vállal. Telefon: 451-152.
- Gépelést vállalom: 430-130.
- Fekete toloajtós szekrény, saroklúzó és szobanövények eladók: 442-547.
- Nyelvtanítás, fordítás (angol, orosz): 430-130.
- Hajdu mosógép, centrifuga, Singer varrógép eladó: 326-480, 17 órától.
- 7 db választási malac eladó: 451-456.
- Fekhelyes ülőgarnitúra olcsón eladó: 459-925.
- Angol kezdőknek: 430-879.
- Biológiából, kémiából korrepetálást, egyetemi előkészítést vállalom: 328-927.
- Franciayelv-oktatás, korrepetálás: 322-095.
- Gyakorlattal rendelkező autószerelőt, karosszerialakatost és fényező szakembert keresek azonnali munkába állással, és autószerelőt technikai végzettséggel (pályakezdőt is): 06-20/9234-843, 430-955.
- Cseréptető javítására kőművest keresek: 326-863.
- C-21 falikazán olcsón eladó. Telefon: 431-251, 18 óra után.
- Matematika főiskolásoknak! Bevezetés a differenciál-, integrálszámításba: 06-30/9839-141.
- Takarítást vállalom. Tel.: 482-747.
- Matematika- és fizikaoktatás. Házhoz megyek. Tel.: 323-347.
- Hófogós cserép eladó. 1280 db, 40 Ft/db áron. Tel.: 439-391.
- Szobatiszta, törzskönyves cocker spániel kiskutyám jó gazdának ingyen odaadnám. Telefon: 457-278.
- Fűrészgép, öntöttvas fürdőkád, Singer varrógép eladó: 456-492.

Dr. Szalay Ágnes

ideggyógyász-pszichiáter
szakorvos

szeptember 1-jétől megkezdte
magánrendelését.

A rendelés helye:
Békéscsaba, Szabadság tér 2.
(a papírbolt udvarában),

ideje:
kedden és pénteken 16-18 óráig.



Tipp
KÖZVETÍTŐIRODA
• ingatlanok
• albérletek

• Adásvételi szerződések
készítése
• Értékbecsülés
5600 Békéscsaba, Jókai u. 10/1.
Telefon: 322-772



Tulkán József

Csatlakozzon be a világhálóba a Nap-Szám Internettel!

Nap-Szám Computer Kft.

5600 Békéscsaba, Andrássy út 79-81.
Telefon/telefax: 66/451-822
E-mail: nap-szam@nap-szam.hu



A BÉKÉSCSABA, WLASSICS SÉTÁNY 13-15. SZÁMÚ TÁRSASHÁZ
eladásra felkínálja az épületben lévő 1 garázt és a mellette
lévő üzlethelyiséget egyben, illetve külön-külön is.

A garázs irányára: 1,5 M Ft, az üzlethelyiség irányára: 1,2 M Ft.

Érdeklődni:

CSÜSZ Kft. közös képviselő, Békéscsaba, Alsó-Körös sor 2.
Telefon: 323-155

FIGYELMÜKBE AJÁNLJUK!

– SZÁMÍTÓGÉPEK egyéni
igény szerinti kiépítéssel
– TELEFONOK
vezetékes és vezeték nélküli
– ÜZENETRÖGÍTŐK
– FAXOK
– IRÓGÉPEK
– SZÁMOLÓGÉPEK
– MÁSOLÓGÉPEK
– KELLÉKEK
Békéscsaba, Szerdahelyi u. 2/a.
Telefon: 323-644 és 447-514
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.30-15.30



BELVÁROSI KISÁLLAT-AMBULANCIA ÉS ÁLLATPATIKA

5600 Békéscsaba, Szív u. 9., tel.: 453-572

NYITVA TARTÁS:

PATIKA: 9-20 óráig

AMBULANCIA: 12-14 és 17-20 óráig

Hétfőn: ÜGYELET

Dr. Kiss József

06-20/9121-338

Dr. Kurilla László

06-30/9781-335



www.bekescsaba.com

AZ ÜZLETI OLDAL!

Yellow Phone®

INFORMÁCIÓSZOLGÁLAT

munkatársai elkezdték az adatgyűjtést a

Békéscsabai Iránytű

című szakmai tájékoztató kiadványba.

Kérjük a vállalkozások vezetőit, segítsék munkájukat,
fogadják őket megértéssel.

A részletekről érdeklődni lehet hétköznap 8-18 óráig
az információs szolgálat

325-769-es telefonszámán.

Dr. Bíró Edit

baleseti sebész és kézsebész
szakorvos magánrendelése

1999. szeptember 1-jétől

szerdai napokon 17-18 óra

között a Dei patika melletti

orvosi rendelőben

(KNER Nyomdával szemben)

folytatódik.

Bejelentkezni és érdeklődni

a **321-726**-os telefonon lehet.

INGATLAN-PLUSZ

Költségvetés készítése
Műszaki ellenőrzés
Ingatlan-értékbecsülés
Ingatlanközvetítés
Adásvételi szerződés
készítése

Békéscsaba, Lázár u.
(a bútorbolt bejáratával szemben)

Telefon: 449-472, 06-30/9584-176

AZ ÉVEZRED UTOLSÓ NAGY BEFEKTETÉSE

Szerezzen szakképesítést és naprakész ismereteket a Perfektnél!

Egyetemet, főiskolát végzettek részére:

Másoddiplomás főiskolai képzés

a Budapesti Pénzügyi és Számviteli Főiskolával
KÖZGAZDÁSZ SZAKMÉRNÖK, SZAKÉRTŐ, SZAKKÖZGAZDÁSZ

Államilag elismert (OKJ-s) képzés

Adótanácsadó – Okleveles pénzügyi revizor

Érettségivel rendelkezők részére:

FELSŐFOKÚ

- Mérlegképes könyvelő
- Társadalombiztosítási szakelőadó
- Statisztikai szervező, elemző
- Pénzügyi tanácsadó
- Pénzügyi-számviteli szakellenőr
(Mérlegképes könyvelőknek intenzív képzésben)
- Tőzsdei szakvizsgára felkészítő

KÖZÉPFOKÚ

- Számviteli ügyintéző
(Szegehalomba is kihelyezett!)
- Társadalombiztosítási ügyintéző
- Általános statisztikai ügyintéző
- Pénzügyi ügyintéző
- Ingatlanközvetítő
(értékbecsülő)

MINDEN 50. HALLGATÓ INGYENES tankönyvellátásban részesül.

OKTATÁS – KÖNYVKIADÁS – VIZSGÁZTATÁS – kék szám: 06-40/20-10-40

Controllereknek szakmai ismeretbővítő tanfolyam szeptembertől: előkészítő
tréning Budapesten, és azt követően 3 hetes németországi szakmai gyakorlat.

Információ: telefon: 66/323-649, 441-141, e-mail: perf04@mail.mav.hu
5600 Békéscsaba, József A. u. 2-4. (megyeháza), Internet: www.perfekt.hu

PERFEKT PÉNZÜGYI SZAKOKTATÓ ÉS KIADÓ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
BÉKÉS MEGYEI IGAZGATÓSÁGA

perfekt

Jó tudni...

HIRDETÉS

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

árverésen kívánja értékesíteni a következő ingatlanait,
a Békéscsaba, Menta utcában található 2 db építési telket

Helyrajzi szám: 10 886/13, 10 886/17. Területe: 530 m²/építési telek.
Beépíthetőség: lakóház, lakások, helyi lakosság ellátását szolgáló létesítmények kialakíthatók. Közművesítettség: a telkek mellett a teljes közműhálózat megtalálható. Egyéb feltételek: A telteken belül, határvonaluktól 3 m-re telefonvezeték található, amelyet a beépítésnél figyelembe kell venni. Beépítési kötelezettség: 3 év.
A telkek kikiáltási ára: 3000 Ft/m².

A telek építési engedély alapján építhető be. Aki az árverésen részt kíván venni, annak az árverés megkezdéséig a kikiáltási ár 10%-át letétbe kell helyezni Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pénztárában. A befizetett összeg annál, aki az árverésen a legmagasabb összeget ajánlja, beszámít a vételárba, aki az árverésen nem nyert, annak a letétbe helyezett pénz visszajár.

Az adásvételi szerződést az árverést követő 30 napon belül meg kell kötni. Amennyiben a nyertes a szerződést ki nem menthető okból nem köti meg, úgy a letétbe helyezett összeg bánatpénznek minősül, azt az eladó visszafizetni nem köteles.

A vételárhátralék késedelmes befizetése esetén az eladó jogosult a szerződéstől egyoldalúan elállni, kárait megtéríteni a letétbe helyezett összegből.

Az árverésen kialakított vételárat a szerződés aláírásától számított 30 napon belül egy összegben kell kifizetni.

Az árverés időpontja: 1999. október 11., 10 óra;
helye: a polgármesteri hivatal I. számú tárgyalóterme.

További felvilágosítással a vagyonkezelő iroda szolgál.

Telefonszám: 452-252/1222

CSABA ISKOLÁI

AZ ELSŐ ÁLLAMI
ELEMI NÉPISKOLA
ÉS A JOGUTÓD

2. Számú Általános Iskola

Az állam közvetlenül a századfordulón kezdte szorgalmazni az állami népiskolák hálózatának kifejlesztését. Így adódott lehetőség Békéscsabán is állami iskola építésére. A község képviselő-testületi döntése alapján kiírták az építési pályázatot állami fiú- és leány elemi iskola felépítésére. Az öt ajánlat közül az Áchim László-Hugyecz-Kiszely építési vállalkozó trió legkedvezőbb ajánlata nyerte el a megbízást. Az állami anyagi támogatások megszerzésének feltétele volt, hogy az iskolák a városok belterületén épüljenek fel. A csabai iskola helyének a központban lévő, akkori Okos utcát jelölték ki (ma Irányi utca), ahol a Bagyinka-Szaszák-féle ház állt hajdanán.



A 2. Számú Általános Iskola régi és új épülete a mai felvételen

Az építkezést Áchim Gusztáv községi mérnök és Zálesnyik Sándor építész terve alapján kezdték. Az első emeletes, állami jellegű, 12 tantermes, modern népiskola épülete az 1902-1903-as tanév kezdetére készült el. Szeptember első felében vonult új otthonába az állami fiú- és leányiskola 256 fiú és 309 leány tanulója. A hivatalos átadás november 3-án délután történt az épület igazgatósági termében. Az elöljáróság az iskola gondnokságának bejelentette, hogy kész a 86 000 pengő költséggel felépült iskolát most már formailag is átadni az államnak. Az átadásnál a kultuszminisztérium képviselőjében Rezey Szilvius királyi tanfelügyelő vett részt. Az állami gondnokság tagjai Varságh Béla elnök vezetésével voltak jelen, a községet pedig Korosy László főjegyző, Kitka György albiró, Németh Lajos közgyám, Kristóffy Károly iskolaügyi esküdt és több csabai közéleti személyiség képviselte.

A királyi tanfelügyelő a bemutatott leltár alapján az épületet és a felszereléseket számba véve teljes megelégedéssel, azonnal átadott mindent az iskola gondnoksága kezelésébe.

Az új követelményeknek megfelelő békéscsabai állami elemi fiú- és leánynevelőiskolát az első igazgató, dr. Such János vette át, aki a szervezési munkák irányítójaként szerzett érdemeket az iskola létrehozásá-



A Békéscsabai Állami Elemi Népiskola, a város első emeletes elemi iskolájának látképe 1905 táján

ban. Az iskola hosszú évtizedeken át volt a város jó hírű közoktatási intézménye. A háború után az oktatási átszervezés következtében kapta a 2. Számú Általános Iskola nevet. Az iskolaépület majd nyolc évtizeden át szinte változatlanul megmaradt eredeti állapotában. 1979-ben 190 vállalat és üzem társadalmi összefogása révén 19 millió forint gyűlt össze az átépítéshez. A város költségvetési üzemének építői megkezdték az iskola új szárnyának építését. Első ütemben a régi épülethez kapcsolódó, 3 emeletes, 28 tantermes korszerű iskolaépület készült el, melyet 1981. szeptember 1-jén avattak fel. A 24 milliós költséggel elkészült részt Szelényi Pálné igazgató vette át. A hely ekkor már 955 tanulóknak és nevelőiknek biztosított korszerű körülményeket. Második ütemben tovább folytatódott a régi iskolaépület felújítása, a tornacsarnok építése. Minden a terv szerint valósult meg, így ma a 2-es iskola 27 tanteremmel, modern kiegészítő berendezésekkel Békéscsaba egyik legjobban felszerelt oktatási intézménye.

Az iskola jó színvonalú oktató-nevelő munkájával lett elismert, a tanulók jó tanulmányi és sporteredményei a hajdani és mai tanárok munkáját is tükrözik. A 97 esztendeje működő iskolában az elmúlt héten indult az ezredforduló utolsó tanéve, most 720 tanuló kezdte meg itt ez évi tanulmányait. A 2. Számú Általános Iskola ezt a tanévet 58 fős tanári testülettel kezdte Fischer Katalin igazgató és Piller Józsefné igazgatóhelyettes irányításával, hogy a nehéz körülmények ellenére is tovább öregbítsék a fennállásának 100. évéhez közelítő patinás, csabai közoktatási intézmény hírnevét.

GÉCS B.



Két építési stílus találkozása, középen az iskola főbejárata